
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 18. decembrī Nr. 546 

 (protokols Nr.16, 11.§) 

 

Par SIA “Zaļā josta” līguma noslēgšanu ar Ludzas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” par ražotāju paplašinātās 

atbildības sistēmas īstenošanu tabakas izstrādājumu ar filtriem, mitro salvešu, balonu 

un zvejas rīku atkritumu apsaimniekošanai 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts SIA “Zaļā josta”, reģistrācijas Nr. 40003600046, 

juridiskā adrese: Mūkusalas iela 42A, Rīga, LV-1004, iesniegums (Reģ. ar 

Nr.  3.1.1.8/2024/3980-S) . 

SIA “Zaļā josta” plāno un veic visas nepieciešamās darbības, lai noslēgtu līgumu ar 

Valsts vides dienestu par ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitrajām 

salvetēm, t.i., iepriekš samitrinātām salvetēm personiskās higiēnas un mājsaimniecības 

vajadzībām un antibakteriālām mitrajām salvetēm un to atkritumiem, baloniem, kas izgatavoti 

no plastmasu saturošiem materiāliem, gumijas vai plēves (izņemot rūpnieciskiem vai citiem 

profesionālās lietošanas mērķiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem) un to 

atkritumiem un plastmasu saturošiem zvejas rīkiem un to atkritumiem un tabakas 

izstrādājumiem ar filtriem, filtriem, kas paredzēti lietošanai kopā ar tabakas izstrādājumiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 13. decembra noteikumu Nr. 781 “Noteikumi 

par ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas izveidi un piemērošanu plastmasu saturošiem 

izstrādājumiem” 5.2. punktu, lai nodrošinātu ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas darbību, 

apsaimniekotājs slēdz ar visām Latvijas Republikas pašvaldībām vai pašvaldības deleģētām 

personām līgumu par sistēmas īstenošanu.  

Ievērojot iepriekš minēto, ikvienai pašvaldībai ir pienākums noslēgt līgumu ar ikvienu 

ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas komersantu, kurš ir iesniedzis pašvaldībā līguma par 

ražotāja atbildības sistēmas īstenošanu projektu. 

Ievērojot iepriekš minēto, SIA “Zaļā josta” ir iesniedzis Ludzas novada pašvaldībai 

izskatīšanai un apstiprināšanai līguma projektu par ražotāju paplašinātās atbildības sistēmas 

īstenošanu tabakas izstrādājumu ar filtriem, mitro salvešu, balonu un zvejas rīku atkritumu 

apsaimniekošanai (turpmāk – Līgums).  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Pašvaldību likuma 4. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldība autonomās funkcijas pilda 

atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. Savukārt 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldību likuma 4. panta trešā daļa nosaka, ka autonomu funkciju izpildi atbilstoši savai 

kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju 

izpildi.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” (reģistrācijas 

Nr. 42403015020) ir Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas 

pieder Ludzas novada pašvaldībai. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” viens no darbības mērķiem un veidiem saskaņā ar statūtiem ir 

atkritumu savākšana, apstrāde un izvietošana. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”  darbības veids 

un piešķirtās tiesības sniegt pakalpojumus izriet no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktā noteiktās pašvaldības kompetencē esošās autonomās funkcijas – organizēt 

iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar 2016. gada 01. marta līgumu Nr. P-095/2016 “Par atkritumu 

apsaimniekošanu Ludzas novada pašvaldības teritorijā” Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

nodrošina no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta izrietošu uzdevumu – sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu. 

Iepazīstoties ar SIA “Zaļā josta” iesniegto Līguma projektu un izvērtējot 

iepriekšminēto, ir secināms, līguma slēgšana ir tiesiska ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta otro un 

trešo daļu, 7. pantu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 2022.gada                              

13.decembra noteikumu Nr.781 “Noteikumi par ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas 

izveidi un piemērošanu plastmasu saturošiem izstrādājumiem” 5.2. apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(reģistrācijas Nr. 42403015020) noslēgt līgumu ar SIA “Zaļā josta” (reģistrācijas Nr. 

40003600046) par ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitrajām salvetēm, t.i., 

iepriekš samitrinātām salvetēm personiskās higiēnas un mājsaimniecības vajadzībām un 

antibakteriālām mitrajām salvetēm un to atkritumiem, baloniem, kas izgatavoti no plastmasu 

saturošiem materiāliem, gumijas vai plēves (izņemot rūpnieciskiem vai citiem profesionālās 

lietošanas mērķiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem) un to atkritumiem un 

plastmasu saturošiem zvejas rīkiem un to atkritumiem un tabakas izstrādājumiem ar filtriem, 

filtriem, kas paredzēti lietošanai kopā ar tabakas izstrādājumiem (pielikumā SIA “Zaļā josta” 

līguma projekts). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 1. punkta izpildi Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes loceklis Juris Vorkalis. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


